



## Ejecuciones trimestrales de las Entidades Locales. Trimestre 4 - Ejercicio 2019

Entidad Local: **11-15-002-AA-000****Ames****(16572)**

v.1.0.19-

10.34.251.71

## F1.1.10 - Resumen de Estado de ejecución del presupuesto

(Importes en EUROS)

Los datos se envían automáticamente

VOLVER

IMPRIMIR

INGRESOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31/12/2018 (EJERCICIOS CERRADOS)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO)	RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIO CORRIENTE HASTA EL FINAL DEL TRIMESTRE (ACDA)	RECAUDACIÓN LÍQUIDA DEL EJERCICIO CERRADOS HASTA EL FINAL DEL TRIMESTRE (ACDO)	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO AL 31/12/2019		
					DE EJERCICIOS CERRADOS	DE EJERCICIOS CORRIENTES	TOTAL
<b>Total Ingresos</b>	<b>6.237.217,81</b>	<b>23.933.281,13</b>	<b>21.935.592,52</b>	<b>1.952.329,60</b>	<b>4.284.888,21</b>	<b>1.997.688,61</b>	<b>6.282.576,82</b>
1 Impuestos directos	1.085.358,88	7.450.726,65	7.450.726,65	31.364,26	1.053.994,62	0,00	1.053.994,62
2 Impuestos indirectos	816.827,85	118.632,43	95.361,60	27.603,68	789.224,17	23.270,83	812.495,00
3 Tasas y otros ingresos	3.509.314,97	6.360.845,98	5.071.826,50	1.278.979,84	2.230.335,13	1.289.019,48	3.519.354,61
4 Transferencias corrientes	740.236,03	8.824.427,22	8.144.657,68	613.318,02	126.918,01	679.769,54	806.687,55
5 Ingresos patrimoniales	45.329,62	32.629,72	27.000,96	1.063,80	44.265,82	5.628,76	49.894,58
6 Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 Transferencias de capital	40.150,46	1.064.905,52	1.064.905,52	0,00	40.150,46	0,00	40.150,46
8 Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 Pasivos financieros	0,00	81.113,61	81.113,61	0,00	0,00	0,00	0,00

CONCEPTO	A 31/12/2018	A 31/12/2019
Derechos pendientes de cobro no presupuestarios	203.524,19	549.191,23
Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	931.088,28	930.000,00

GASTOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31/12/2018 (CERRADOS)	OBLIGACIONES RECONOCIDOS NETOS HASTA EL FIN DEL AÑO (ACUMULADO)	PAGOS LÍQUIDOS DEL EJERCICIO CORRIENTE			PAGOS LÍQUIDOS DE EJERCICIOS CERRADOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO AL 31/12/2019							
							DE EJERCICIOS CERRADOS			DE EJERCICIOS CORRIENTES			To	
			TOTAL	TOTAL	No INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL	TOTAL	No INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	INCLUIDOS EN CÁLCULOS PERIODO MEDIO PAGO PROVEE.	TOTAL	TOTAL	To	
	Total Gastos	2.293.911,20	23.089.003,38	9.521.998,91	12.249.476,32	21.771.475,23	1.736.531,16	99.007,45	1.111.250,65	1.210.258,10	180.066,25	1.137.461,90	1.317.528,15	2.527.
1	Gastos de personal	134.555,01	8.588.073,19	8.416.061,13	0,00	8.416.061,15	134.269,48	285,53	0,00	285,53	172.012,04	0,00	172.012,04	172
2	Gastos en bienes corrientes y servicios	1.041.071,61	10.789.066,08	0,00	9.939.725,25	9.939.725,25	719.790,63	0,00	321.281,04	321.281,04	0,00	849.340,83	849.340,83	1.170
3	Gastos financieros	130,89	11.944,96	11.942,99	0,00	11.942,99	1,32	129,57	0,00	129,57	1,97	0,00	1,97	
4	Transferencias corrientes	170.057,05	1.091.045,37	1.082.993,13	0,00	1.082.993,13	92.500,12	77.556,93	0,00	77.556,93	8.052,24	0,00	8.052,24	85
5	Fondo de contingencia y Otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6	Inversiones reales	927.061,16	2.597.872,14	0,00	2.309.751,07	2.309.751,07	789.969,61	0,00	789.969,61	789.969,61	0,00	288.121,07	288.121,07	1.078
7	Transferencias de capital	21.035,42	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21.035,42	0,00	21.035,42	0,00	0,00	0,00	21
8	Activos financieros	0,00	11.001,64	11.001,64	0,00	11.001,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
9	Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	

CONCEPTO	A 31/12/2018	A 31/12/2019
Obligaciones pendientes de pago no presupuestarias	1.967.501,85	1.961.820,65
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	235.973,88	323.124,44
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto	710.350,47	80.780,29
Saldo de acreedores por devolución de ingresos a final de período	3.326,53	2.522,54
Saldos de dudoso cobro	4.209.140,30	4.300.000,00
Exceso de financiación afectada	1.000.291,71	1.200.000,00
RT gastos generales	8.448.782,88	8.927.247,20
RT gastos generales ajustado	7.735.105,88	8.843.944,37
Saldos de dudoso cobro/Derechos pendientes de cobro	0,65	0,56
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto/Obligaciones reconocidas netas	0,00	0,00

Los datos se envían automáticamente

VOLVER

IMPRIMIR